
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Pro vi n c ia  d i  Ba r i  

 
II SERVIZIO 

 
CULTURA – PUBBLICA ISTRUZIONE – TEMPO LIBERO 

 
 
DETERMINAZIONE N. 89 del 10 dicembre 2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   994 

 Del 17/12/2013 
 
 

OGGETTO: Iniziativa a scopo benefico “Solidarietà a tutto campo” – Impegno di spesa. 
 

Il Responsabile 
 Premesso: 

che con deliberazione di Giunta Comunale n. 187 del 6 dicembre 2013, resa 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, veniva stabilito di riproporre, in occasione delle 
prossime festività natalizie, l’iniziativa a scopo benefico: “Solidarietà a tutto campo”, istituita con 
l’obiettivo di raccogliere beni di prima necessità e doni di utilità sociale, da distribuire in seguito a 
concittadini indigenti e bisognosi, che saranno indicati sia dalle Società Sportive che avranno 
aderito alla lodevole iniziativa, sia dall’Ufficio di Assistenza Sociale, Enti e Associazioni di 
volontariato. 

che col medesimo atto veniva prenotata la somma di € 330,00, in quanto l’Amministrazione 
comunale, promotrice di tale importante iniziativa a scopo benefico, ha inteso rendersi partecipe, 
così come negli anni scorsi, e, quindi, farsi delle spese relative alla fornitura di 11 buoni acquisto di 
derrati alimentari da € 30,00 cadauno; 

ritenuto, pertanto, attesa la brevità dei tempi a disposizione, di dover affidare al 
Supermercato “Dico” di Castellana-Grotte, la fornitura di 11 buoni acquisto di derrati alimentari da 
€ 30,00 cadauno, per il prezzo complessivo di € 330,00, IVA cpl compresa; 

ritenuto, altresì, in forza di quanto sopra, di assumere apposito impegno di spesa della 
complessiva somma di € 330,00, che graverà sul cap. 848 del Bilancio di previsione dell’esercizio 
finanziario 2013, epigrafato: “Promozione manifestazioni e diffusione dello Sport: acquisto di 
beni”; 
 visto l’art. 7, comma 2, del vigente regolamento per l’affidamento di beni e servizi in 
economia, prevede il ricorso ad un solo operatore economico il cui servizio o la fornitura sia di 
importo inferiore a € 5.000,00; 

visto il vigente regolamento di contabilità; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il D.lgs n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 
di assumere, per i motivi di cui alle premesse considerazioni, impegno di spesa della complessiva 
somma di € 330,00; 
di imputare la spesa di €. 330,00 al cap. 848 del Bilancio 2013 epigrafato: “Promozione, 
manifestazioni e diffusione dello Sport – acquisto beni”; 
di affidare al Supermercato “Dico” di Castellana-Grotte, la fornitura di 11 buoni acquisto di derrati 
alimentari da € 30,00 cadauno, per il prezzo complessivo di € 330,00, IVA cpl compresa; 
di dare atto che la sopra citata Ditta: 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 
agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 

 si impegna a dare immediata comunicazione al comune di Castellana Grotte e alla 
Prefettura – Ufficio territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte (sub appaltatore contraente) agli obblighi di 
tracciabilità Finanziarie; 

 prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero 
di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa 
di risoluzione del contratto; 

di provvedere alla liquidazione della spesa suddetta, senz’altra formalità, a presentazione di 
idonea e specifica documentazione fiscale, debitamente vistata dal Responsabile del II Servizio, 
nei limiti della somma come sopra impegnata e nel rispetto degli strumenti di tracciabilità dei flussi 
finanziari (bonifico bancario – c/c dedicato); 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
 Il Responsabile II Servizio ff. 

f.to Dott.ssa Adriana L.F. Mazzarisi 
 
 

 
 
Visto per la verifica finale 
 Il Redattore - Uff. Sport/fscagliuso 
 
 
 

 
Ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 10/12/2013 si attesta la relativa 
copertura finanziaria. 
 
IMP1328/2013 Il Responsabile del IV Servizio 
 f.to (dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI) 

 
 

 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Registro albo n. 1791 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 19 dicembre 2013
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

__________________________________ 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




